PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023
№ 01-02-83
	О внесении изменений
в приложение 5
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных

организаций муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, утвержденному постановлением администрации города
от 31.01.2019 № 244

В целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                  в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение 5 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному постановлением администрации города от 31.01.2019 № 244, изменения, изложив его в редакции согласно приложению                 к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 01.01.2023.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

Приложение

к постановлению

администрации города

от 18.01.2023      № 01-02-83
Приложение 5

к Положению о системе оплаты
труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

Размер выплат стимулирующего характера
обслуживающего персонала
муниципальной общеобразовательной организации муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	№

п/п
	Стимулирующие выплаты
	Должности работников
	% стимулирующей выплаты

	1
	2
	3
	4

	1.

	Стимулирующие выплаты
за успешное
и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей

	Дежурный по режиму, старший дежурный

по режиму, делопроизводитель, секретарь, библиотекарь, гардеробщик,
сторож, вахтер, дворник,
рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий,  диспетчер образовательного учреждения,
помощник воспитателя, ассистент,
оператор котельной, кочегар котельной

	до 150,69 %

	уборщик
служебных помещений

	до 153,03 %

	заведующий библиотекой,

художник,
системный администратор,
инженер
по обслуживанию
газовой котельной, старший лаборант, лаборант,
специалист
по охране труда

	до 62,96 %

	заведующий хозяйством, экономист,
водитель автомобиля, водитель автобуса

	до 30 %

_1183356867.doc
[image: image1.png]